2012
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-2
Espesor Nominal Creciente (ENC) 9,5 - 16,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
Espesor
mm.
Referencia
metros
cartón
Código
6 6 1/4” 6 9,5 AF-2-006 288 AI5020 1,86
10 10 3/8” 10,2 1/8” 11,0 AF-2-010 192 AI5021 1,98
12 12 1/2” 12 11,0 AF-2-012 * 168 AI5022 2,16
15 15 5/8” 13,5 1/4” 11,5 AF-2-015 144 AI5023 2,35
18 18 3/4” 17,2 3/8” 11,5 AF-2-018 * 120 AI5024 2,72
22 22 7/8” 21,3 1/2” 12,0 AF-2-022 96 AI5025 2,97
25 25 1” 25,0 12,5 AF-2-025 84 AI5026 3,28
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 12,5 AF-2-028 80 AI5027 3,89
35 35 1 3/8” 33,7 1” 13,0 AF-2-035 60 AI5028 4,69
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 13,5 AF-2-042 40 AI5029 5,26
48 48,3 1 1/2” 13,5 AF-2-048 * 40 AI5030 5,63
54 54 2 1/8” 54,0 13,5 AF-2-054 32 AI5031 6,14
60 60,3 2” 14,0 AF-2-060 * 32 AI5032 6,63
64 64 2 5/8” 63,5 14,0 AF-2-064 28 AI5033 7,19
76 76 76,1 2 1/2” 14,0 AF-2-076 * 28 AI5034 8,26
89 89 3 1/2” 88,9 3” 14,5 AF-2-089 * 20 AI5035 10,36
102 101,6 14,5 AF-2-102 * 16 AI5036 13,60
114 4 114,3 4” 15,0 AF-2-114 * 16 AI5037 14,43
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-1
Espesor Nominal Creciente (ENC) 7,0 - 10,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
Espesor
mm.
Referencia
metros
cartón
Código
6 6 1/4” 6 7,0 AF-1-006 466 AI5000 1,26
10 10 3/8” 10,2 1/8” 7,5 AF-1-010 284 AI5001 1,39
12 12 1/2” 12 7,5 AF-1-012 234 AI5002 1,56
15 15 5/8” 13,5 1/4” 8,0 AF-1-015 192 AI5003 1,70
18 18 3/4” 17,2 3/8” 8,0 AF-1-018 168 AI5004 1,91
22 22 7/8” 21,3 1/2” 8,5 AF-1-022 132 AI5005 2,08
25 25 1” 25,0 8,5 AF-1-025 108 AI5006 2,18
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 8,5 AF-1-028 96 AI5007 2,47
35 35 1 3/8” 33,7 1” 9,0 AF-1-035 70 AI5008 3,21
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 9,0 AF-1-042 60 AI5009 3,94
48 48,3 1 1/2” 9,0 AF-1-048 * 50 AI5010 4,39
54 54 2 1/8” 54,0 9,0 AF-1-054 * 40 AI5011 4,92
60 60,3 2” 9,0 AF-1-060 * 36 AI5012 5,57
64 64 2 5/8” 63,5 9,5 AF-1-064 32 AI5013 6,03
76 76 76,1 2 1/2” 9,5 AF-1-076 * 24 AI5014 6,36
89 89 3 1/2” 88,9 3” 9,5 AF-1-089 * 20 AI5015 7,56
114 114,3 4” 9,5 AF-1-114 * 16 AI5016 11,20
Longitud 2 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban® R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
3
12
TUBERÍA DE COBRE Y ACCESORIOS

Fe
AF-3   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 12,5-19,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
10 10 3/8” 10,2 1/8” 12,5 AF-3-010 156 AI5040 2,95
12 12 1/2” 12 13,0 AF-3-012 144 AI5041 3,28
15 15 5/8” 13,5 1/4” 14,0 AF-3-015 108 AI5042 5,93
18 18 3/4” 17,2 3/8” 14,0 AF-3-018 96 AI5043 3,61
22 22 7/8” 21,3 1/2” 14,5 AF-3-022 * 84 AI5044 3,84
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 15,5 AF-3-028 * 60 AI5046 4,39
35 35 1 3/8” 33,7 1” 16,0 AF-3-035 * 50 AI5047 5,19
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 16,5 AF-3-042 40 AI5048 5,75
48 48,3 1 1/2” 16,5 AF-3-048 * 32 AI5049 6,24
54 54 2 1/8” 54,0 17,0 AF-3-054 24 AI5050 6,86
60 60,3 2” 17,0 AF-3-060 24 AI5051 7,36
64 64 2 5/8” 63,5 17,0 AF-3-064 * 20 AI5052 13,25
76 76 76,1 2 1/2” 17,5 AF-3-076 16 AI5053 14,84
89 89 3 1/2” 88,9 3” 18,0 AF-3-089 16 AI5054 19,31
114 114,3 4” 18,5 AF-3-114 * 12 AI5056 41,90
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-4   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 15,5-25,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
10 10 3/8” 10,2 1/8” 15,5 AF-4-010 * 110 AI5060 3,73
12 12 1/2” 12 16,0 AF-4-012 * 100 AI5061 4,34
15 15 5/8” 13,5 1/4” 17,0 AF-4-015 90 AI5062 4,83
18 18 3/4” 17,2 3/8” 17,5 AF-4-018 72 AI5063 5,30
22 22 7/8” 21,3 1/2” 18,0 AF-4-022 64 AI5064 5,81
25 25 1” 25,0 18,5 AF-4-025 56 AI5065 6,44
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 19,0 AF-4-028 50 AI5066 7,10
35 35 1 3/8” 33,7 1” 19,5 AF-4-035 40 AI5067 7,91
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 20,5 AF-4-042 32 AI5068 8,78
48 1 1/2 48,3 1 1/2” 21,0 AF-4-048 24 AI5069 10,32
54 54 2 1/8” 54,0 21,0 AF-4-054 24 AI5070 11,13
60 60,3 2” 21,5 AF-4-060 20 AI5071 12,24
64 64 2 5/8” 63,5 21,5 AF-4-064 18 AI5072 13,47
76 76 76,1 2 1/2” 22,0 AF-4-076 16 AI5073 15,58
89 89 3 1/2” 88,9 3” 22,5 AF-4-089 * 12 AI5074 21,00
102 101,6 23,0 AF-4-102 * 10 AI5075 43,27
114 114,3 4” 23,5 AF-4-114 10 AI5076 47,17
140 5 139,7 5” 24,5 AF-4-140 * 6 AI5077 49,92
160 25,0 AF-4-160 * 6 AI5078 52,21
Longitud 2 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban®
Tolerancia en longitud de las coquillas: ± 1,5%.
Tolerancia de espesor: ± 1,5 mm.
Observación: Las coquillas se servirán cerradas longitudinalmente en largo estándar de 2 m.,

Fe
AF-6   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 25,0-32,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
12 12 1/2” 12 32,0 AF-6-012 40 AI5099 10,60
15 15 5/8” 13,5 1/4 32,0 AF-6-015 * 32 AI5100 11,13
18 18 3/4” 17,2 3/8 32,0 AF-6-018 * 32 AI5101 11,80
22 22 7/8” 21,3 1/2 33,5 AF-6-022 32 AI5102 12,61
28 28 1 1/8” 26,9 3/4 35,0 AF-6-028 24 AI5103 14,84
35 35 1 3/8” 33,7 1 35,0 AF-6-035 22 AI5104 16,59
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4 36,5 AF-6-042 16 AI5105 18,05
48 48,3 1 1/2 37,5 AF-6-048 12 AI5106 21,17
54 54 2 1/8” 54,0 38,0 AF-6-054 * 12 AI5107 22,26
60 60,3 2 39,0 AF-6-060 10 AI5108 24,57
64 64 2 5/8” 63,5 39,5 AF-6-064 * 10 AI5109 26,30
76 76 76,1 2 1/2 40,5 AF-6-076 * 8 AI5110 27,87
89 89 3 1/2” 88,9 3 41,5 AF-6-089 6 AI5111 31,37
114 114,3 4 43,0 AF-6-114 4 AI5112 56,87
140 139,7 5 44,5 AF-6-140 1* 2 AI5113 60,58
160 159,0 45,0 AF-6-160 1* 2 AI5114 81,07
168 168,3 6 45,0 AF-6-168 1* 2 AI5115 92,83
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-5   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 25,0-32,0 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
18 18 3/4” 17,2 3/8” 25,0 AF-5-018 * 50 AI5081 7,87
22 22 7/8” 21,3 1/2” 25,0 AF-5-022 42 AI5082 8,02
25 25 1” 25,0 25,0 AF-5-025 40 AI5080 9,01
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 25,0 AF-5-028 40 AI5083 9,60
35 35 1 3/8” 33,7 1” 27,0 AF-5-035 24 AI5084 10,78
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 27,0 AF-5-042 22 AI5085 13,18
48 48,3 1 1/2” 27,5 AF-5-048 18 AI5086 14,28
54 54 2 1/8” 54,0 28,5 AF-5-054 16 AI5087 15,24
60 60,3 2” 29,0 AF-5-060 12 AI5088 16,62
64 64 2 5/8” 63,5 29,0 AF-5-064 * 12 AI5089 18,14
76 76 76,1 2 1/2” 30,0 AF-5-076 10 AI5090 19,15
89 89 3 1/2” 88,9 3” 30,5 AF-5-089 8 AI5091 21,96
114 114,3 4” 31,5 AF-5-114 6 AI5092 44,52
140 139,7 5” 32,0 AF-5-140 1* 4 AI5093 61,25
168 168,3 62 32,0 AF-5-168 1* 4 AI5095 64,98
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2 Longitud 2 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban®
Tolerancia en longitud de las coquillas: ± 1,5%.
Tolerancia de espesor: ± 2,5 mm.
Observación: Las coquillas se servirán cerradas longitudinalmente en largo estándar de 2 m.,

Fe
AF-1   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 8,0-9,5 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
15 15 5/8” 13,5 1/4” 8,0 AF-1-015-A ◊ 192 AI0201 2,29
18 18 3/4” 17,2 3/8” 8,0 AF-1-018-A 168 AI0202 2,55
22 22 7/8” 21,3 1/2” 8,5 AF-1-022-A 132 AI0203 2,69
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 8,5 AF-1-028-A 96 AI0204 3,08
35 35 1 3/8” 33,7 1” 9,0 AF-1-035-A 70 AI0205 3,92
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 9,0 AF-1-042-A 60 AI0206 4,82
48 48,3 1 1/2” 9,0 AF-1-048-A 50 AI0207 5,47
54 54 2 1/8” 54,0 9,0 AF-1-054-A 40 AI0208 6,13
60 60,3 2” 9,0 AF-1-060-A 36 AI0209 6,79
76 76 2 5/8” 76,1 2 1/2” 9,5 AF-1-076-A 24 AI0210 8,58
89 89 3 1/2” 88,9 3” 9,5 AF-1-089-A 20 AI0211 10,77
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-2   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 11,5-14,5 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
12 12 1/2” 12 11,0 AF-2-012-A 168 AI0223 2,12
15 15 5/8” 13,5 1/4” 11,5 AF-2-015-A ◊ 144 AI0212 2,97
18 18 3/4” 17,2 3/8” 11,5 AF-2-018-A 120 AI0213 3,34
22 22 7/8” 21,3 1/2” 12,0 AF-2-022-A 96 AI0214 3,72
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 12,5 AF-2-028-A 80 AI0215 4,75
35 35 1 3/8” 33,7 1” 13,0 AF-2-035-A 60 AI0216 5,73
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 13,5 AF-2-042-A 40 AI0217 6,42
48 48,3 1 1/2” 13,5 AF-2-048-A 40 AI0218 6,88
54 54 2 1/8” 54,0 13,5 AF-2-054-A 32 AI0219 7,50
60 60,3 2” 14,0 AF-2-060-A 32 AI0220 8,09
76 76 2 5/8” 76,1 2 1/2” 14,0 AF-2-076-A 28 AI0221 11,78
89 89 3 1/2” 88,9 3” 14,5 AF-2-089-A 20 AI0222 14,86
3
16
TUBERÍA DE COBRE Y ACCESORIOS
AISLAMIENTO

Fe
AF-3   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 13,5-17,5 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
15 15 5/8” 13,5 1/4” 13,5 AF-3-015-A 108 AI5120 4,08
18 18 3/4” 17,2 3/8” 14,0 AF-3-018-A 96 AI5121 4,38
22 22 7/8” 21,3 1/2” 14,5 AF-3-022-A 84 AI5122 4,55
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 15,5 AF-3-028-A 60 AI5123 5,83
35 35 1 3/8” 33,7 1” 16,0 AF-3-035-A 50 AI5124 6,53
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 16,5 AF-3-042-A 40 AI5125 9,33
48 48,3 16,5 AF-3-048-A 32 AI5126 10,79
54 54 2 1/8” 54,0 17,0 AF-3-054-A 24 AI5127 12,83
60 60,3 17,5 AF-3-060-A 24 AI5128 13,76
76 76 76,1 2 1/2” 17,5 AF-3-076-A 16 AI5129 15,16
89 89 3 1/2” 88,9 32 17,5 AF-3-089-A 16 AI5130 17,49
Ø exterior
máximo
de tubería
mm.
Tubería de Cobre
Cu
Tubería de hierro
Fe
AF-4   Espesor Nominal Creciente
(ENC) 17,0-22,5 mm. €
m. linealØ ext.
mm.
Pulgadas
Ø ext.
mm.
Pulgadas
ENC
medio mm.
Referencia
metros
cartón
Código
15 15 5/8” 13,5 1/4” 17,0 AF-4-015-A 90 AI5140 5,79
18 18 3/4” 17,2 3/8” 17,5 AF-4-018-A 72 AI5141 6,49
22 22 7/8” 21,3 1/2” 18,0 AF-4-022-A 64 AI5142 7,09
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” 19,0 AF-4-028-A 50 AI5143 8,67
35 35 1 3/8” 33,7 1” 19,5 AF-4-035-A 40 AI5144 9,68
42 42 1 5/8” 42,4 1 1/4” 20,0 AF-4-042-A 32 AI5145 10,81
48 48,3 20,5 AF-4-048-A 24 AI5146 12,67
54 54 2 1/8” 54,0 21,0 AF-4-054-A 24 AI5147 14,85
60 60,3 21,5 AF-4-060-A 20 AI5148 16,32
76 76 76,1 2 1/2” 22,0 AF-4-076-A 16 AI5149 19,95
89 89 3 1/2” 88,9 3” 22,5 AF-4-089-A 12 AI5150 22,10
3
17
TUBERÍA DE COBRE Y ACCESORIOS
AISLAMIENTO
GASES REFRIGERANTES
AISLAMIENTO AF A R M A F L E X - Coquillas Autoadhesivas
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2 Longitud 2 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban®
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2 Longitud 2 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban®
Tolerancia en longitud de las coquillas: ± 1,5%.
Tolerancia de espesor: ± 1,5mm.
Observación: Ocasionalmente se puede servir hasta un 10% del contenido del cartón
en 1 m. de largo.
Consultar plazos de entrega.
2012
Medida
de
hoja
m.
Espesor
mm.
Contenido cartón Estándar Autoadhesiva
Planchas m² Referencia Código € m² Referencia Código € m²
2 x 0,5 06 18 18 AF-006MM/A AI0409 26,33
2 x 0,5 10 13 13 AF-10MM AI0400 25,77 AF-10MM/A AI0410 31,50
2 x 0,5 16 8 8 AF-16MM AI0406 43,99
2 x 0,5 13 9 9 AF-13MM AI0401 32,89 AF-13MM/A AI0411 39,19
2 x 0,5 19 7 7 AF-19MM AI0402 48,60 AF-19MM/A AI0412 55,89
2 x 0,5 25 5 5 AF-25MM AI0403 55,40 AF-25MM/A AI0413 63,84
2 x 0,5 32 4 4 AF-32MM AI0404 71,96 AF-32MM/A AI0414 79,16
2 x 0,5 50 3 3 AF-50MM AI0405 105,69 AF-50MM/A* AI0415 111,83
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
Medida
de
hoja
m.
Espesor
mm.
Contenido
m²
Estándar Autoadhesiva
Referencia Código € m² Referencia Código € m²
15 x 1 06 15 AF-06MM/E AI0419 20,61 AF-006MM/EA AI0429 26,33
10 x 1 10 10 AF-10MM/E AI0420 25,77 AF-10MM/EA AI0430 31,50
8 x 1 13 8 AF-13MM/E AI0421 32,89 AF-13MM/EA AI0431 39,19
7 x 1 16 7 AF-16MM/E AI0427 43,99 AF-16MM/EA AI0436 49,82
6 x 1 19 6 AF-19MM/E AI0422 48,60 AF-19MM/EA AI0432 55,89
4 x 1 25 4 AF-25MM/E AI0423 55,40 AF-25MM/EA AI0433 63,84
3 x 1 35 3 AF-32MM/E AI0424 71,96 AF-32MM/EA AI0434 79,16
5 x 1 36 5 AF-36MM/E AI0425 80,91
5 x 1 50 5 AF-50MM/E AI0426 105,69 AF-50MM/EA AI0435 111,83
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
Referencia
Largo
mm.
Ancho
mm.
Espesor
mm.
Rollos
Cartón
Código € Rollo
AF-TAPE/MC 15 50 3 12 AI0580 27,30
AF-TAPE/MC/30 30 50 3 10 AI0581 49,60
Tolerancia: de longitud +5% a -1,5% /de anchura ± 2% / de espesor -0,1% a + 1,5 mm
Cinta autoadhesiva R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
3
18

22 22 7/8” 21,3 1/2” XG-13x022/E 26 AI5596 2,16
28 28 1 1/8” 26,9 3/4” XG-13x028/E 20 AI5597 2,79
Tolerancia en longitud de las coquillas: ± 1,5%.
* Se sirven contra pedido específico. Consultar cantidades mínimas y plazos de entrega.
2012
Longitud
m.
Espesor
mm.
Contenido
m²
Estándar Autoadhesiva
Referencia Código € m² Referencia Código € m²
15 06 15 XG-06-99/E * AI5400 17,02 XG-06-99/EA * AI5390 22,50
10 10 10 XG-09-99/E AI5401 21,96 XG-09-99/EA AI5391 26,33
8 13 8 XG-13-99/E AI5402 27,50 XG-13-99/EA AI5392 32,76
6 19 6 XG-19-99/E AI5403 41,40 XG-19-99/EA AI5393 47,16
4 25 4 XG-25-99/E AI5404 46,74 XG-25-99/EA AI5394 52,58
3 32 3 XG-32-99/E AI5405 61,29 XG-32-99/EA AI5395 66,60
7 40 7 XG-40-99/E * AI5406 80,95 XG-40-99/EA * AI5396 88,34
R.I.T.E. Ap. IT 1.2.4.2
PLANCHAS EN ROLLO
Anchura 1 m. - color negro - no inflamable - BL-s3,d0, Microban®
3